23 tuit: arma quoque ad pristinum refecta sunt cultum,  
quippe haud procul a Perside aberant non pacata modo,  
24 sed etiam opulenta. Igitur, ut supra dictum est, aemul-  
latus Patris Liberi non gloriam solum, quam ex illis  
gentibus deportaverat, sed etiam famam, sive illud  
triumphus fuit ab eo primum institutus, sive bacchan-  
tium lusus, statuit imitari, animo super humanum  
25 fastigium elato. Vicos, per quos iter erat, floribus  
coronisque sterni iubet, liminibus aedium crateras  
vino repletas et alia eximiae magnitudinis vasa dis-  
poni, vehicula deinde constrata, ut plures capere mi-  
litae possent, in tabernaculorum modum ornari, alia  
26 candidis velis, alia ueste pretiosa. Primi ibant amici  
et cohors regia variis redimita floribus coronisque —  
alibi tibicinum cantus, alibi lyrae sonus audiebatur —  
item vehiculis pro copia cuiusque adornatis comissa-  
bundus exercitus, armis, quae maxime decora erant,  
circumpendentibus. Ipsum convivasque currus vehebat  
crateris aureis eiusdemque materiae ingentibus poculis  
27 praegravis. Hoc modo per dies VII bacchabundum  
agmen incessit, parata preada, si quid victis saltē  
adversus comissantes animi fuisset: mille hercule  
viri modo et sobrii, VII dierum crapula graves in suo  
28 triumpho capere potuerunt. Sed fortuna, quae rebus  
famam pretiumque constituit, hoc quoque militiae pro-  
brum vertit in gloriam. Et praesens aetas et posteritas  
deinde mirata est, per gentes nondum satis domitas  
incessisse temulentos, barbaris, quod temeritas erat,  
29 fiduciam esse creditibus. Hunc apparatum carnifex  
sequebatur: quippe satrapes Aspastes, de quo ante  
30 dictum est, interfici iussus est: adeo nec luxuriae  
quicquam crudelitas nec crudelitati luxuria obstat.

## Q. CURTI RIFI

HISTORIARUM

## ALEXANDRI MAGNI

MACEDONIS

LIBER X.

CAP. I.

1 Isdem fere diebus Cleander et Sitalces et cum Aga- 1  
thone Heracon supervenient, qui Parmenionem iussu  
regis occiderant. v milia peditum cum equitibus mille, 2  
sed et accusatores eos e provincia, cui praefuerant, se-  
quebantur: nec tot facinora, quot admirerant, compen-  
sare poterant caedis per quam gratae regi ministerio. 3  
Quippe cum omnia profana spoliassent, ne sacris qui-  
dem abstinuerant virginesque et principes feminarum  
stupra perpessae corporum ludibria deflebant. Invisum 4  
Macedonum nomen avaritiae eorum ac libido barbaris  
fecerat. Inter omnes tamen eminebat Cleandri furor, 5  
qui nobilem virginem constupratam servo suo pelicem  
dederat. Plerique amicorum Alexandri non tam crimi- 6  
num, quae palam obiciebantur, atrocityatem quam memo-  
riam occisi per illos Parmenionis, quod tacitum prodesse  
reis apud regem poterat, infuebantur, laeti recidisse  
iram in irae ministros nec ullam potentiam scelere  
quaesitam cuiquam esse diurnam. Rex cognita causa 7  
pronuntiavit ab accusatoribus unum et id maximum  
crimen esse praeteritum, desperationem salutis sua: